

**डीबीटी वित्तपोषित परियोजना में अनुसंधान सहयोगी-III के पद के लिए विज्ञापन जिसका शीर्षक " इनवेस्टिगेटिंग एंड ट्रांसलेटिंग" है जीनोमिक SARS-CoV-2 (SARS-CoV-2 के अंदर) के लिए सार्वजनिक स्वास्थ्य प्रतिक्रिया के लिए साक्ष्य "**

**कार्य स्थान: टीएचएसटीआई, फरीदाबाद**

क्र.सं. -	पद का नाम/अधिकतम मासिक परिलब्धियां/आयु सीमा	न्यूनतम योग्यता और अनुभव	वांछनीय अनुभव
1.	अनुसंधान सहयोगी- III उम्र: 40 साल <b>रु.54,000/- माह + एचआरए 24%</b>	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बायोटेक्नोलॉजी या माइक्रोबायोलॉजी या लाइफ साइंस की किसी भी शाखा में पीएचडी या एम.एससी./एम. बायोटेक्नोलॉजी या माइक्रोबायोलॉजी में टेक या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जीवन विज्ञान की किसी भी शाखा में रिसर्च लैब में काम करने का 3 साल का अनुभव और साइंस साइटेशन इंडेक्स (एससीआई) जर्नल में कम से कम एक शोध पत्र स्तनधारी सेल कल्चर, आरएनए के अलगाव, रिवर्स-ट्रांसक्रिप्शन और पीसीआर और अन्य आणविक जीव विज्ञान तकनीकों के साथ काम करने में प्रवीणता।	वायरस कल्चर के साथ काम करना, संक्रामक टिटर का निर्धारण, क्लिनिकल सैंपल (एस) से वायरस अलगाव, वायरल न्यूक्लिक एसिड का अलगाव, वायरस न्यूटलाइजेशन परख। एलिसा, इम्यूनोब्लॉटिंग, अप्रत्यक्ष इम्यूनोफ्लोरोसेंस इत्यादि जैसे इम्यूनोलॉजिकल परीक्षण। बीएसएल 3 प्रयोगशाला में जानवरों को संभालने और काम करने का अनुभव

\*आयु में छूट- एससी/एसटी के लिए 5 वर्ष और ओबीसी के लिए 3 वर्ष (मूल जाति प्रमाण पत्र साथ रखना होगा)

**इच्छुक उम्मीदवार 15 जून, 2023 को शाम 5 बजे तक इस विषय में पद के नाम का उल्लेख करते हुए अपना बायोडाटा [फुफ्फुसीयप्रोजेक्ट 2021@gmail.com](mailto:फुफ्फुसीयप्रोजेक्ट2021@gmail.com) पर मेल कर सकते हैं।** यदि पद के नाम का उल्लेख नहीं किया गया है - तो आपको साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा।

**उम्मीदवार को पात्रता मानदंड को पूरा करना चाहिए। यदि भर्ती के किसी भी चरण में अपात्रता पाई जाती है, तो उनकी नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।**

साक्षात्कार के लिए केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार को आमंत्रित किया जाएगा। इस साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।

**Advertisement for the position of Research Associate-III in DBT funded project titled “INvestigating and tranSlating genomic eviDence for public health rESponse to SARS-CoV-2 (INSIDE SARS-CoV-2)”**

**Work location: THSTI, Faridabad**

S.No.	Name of the post/ Maximum monthly emoluments/ Age limit	Minimum Qualification and Experience	Desirable Experience
1.	Research Associate-III Age: 40 years Rs.54,000/- month + HRA 24 %	Ph. D in Biotechnology or Microbiology or any branch of Life sciences from a recognized university  <b>or</b> M. Sc./M. Tech in Biotechnology or Microbiology or any branch of Life sciences from a recognized university with 3 years of experience working in research lab with at least one research paper in Science Citation indexed (SCI) journal  Proficiency in working with mammalian cell culture, Isolation of RNA, Reverse-transcription and PCR & other molecular biology techniques.	Working with virus culture, determination of infectious titer, virus isolation from clinical sample(s), Isolation of viral nucleic acid, Virus neutralization assay.  Immunological assays like ELISA, Immunoblotting, Indirect Immunofluorescence etc.  Experience in animal handling and working in a BSL3 Laboratory

**\*Age relaxation- 5 years for SC/ST and 3 years for OBC (must carry original caste certificate)**

Interested candidate may mail their resume at [pulmonaryproject2021@gmail.com](mailto:pulmonaryproject2021@gmail.com) mentioning the name of post in the subject by **15<sup>th</sup> June, 2023 till 5 PM**. If the name of the post is not mentioned – you would not be called for the interview.

The candidate should satisfy the eligibility criteria. If ineligibility detected at any stage of the recruitment, their appointment will be cancelled.

**Only Shortlisted Candidate will be invited for the interview. No TA/DA will be provided for appearing in this interview.**